

Jesaja 62 - 21 dager global bønn og faste for Israel (7.–28. mai 2023)

Bli med i global bønn for Israel! Sammen med 1 million troende inviteres du til å engasjere deg i bønn for Israel minst **en time daglig i 21 dager** (7-28.mai).

Det bes for vekst og framgang i Guds frelsesplan og -løfter for Jerusalem og Israel. Noen vil be alene, andre igjen ber med to eller flere – via virtuelle rom, eller fysisk i hjemmene, på kontorer, på hybelen, i sine kirker, osv.

Dette er et samarbeid mellom flere tusen tjenester – inkludert Lou Engle, Jason Hubbard, Micke Bickle – som kaller **en million troende** til å delta i en **global hellig høytidssamling** (7-28.mai) for å be og faste på forskjellige måter. Vi ber ut Herrens hensikter for Israel og ber Ham kalle 100 millioner forbedere for Israel som er satt til side og «merket» Herrens forbedere som minner Ham om Hans løfter i henhold til Jesaja 62.2,

«På dine murer, du Jerusalem, setter Jeg vektere, de skal aldri være stille, verken dag eller natt. Dere som påkaller Herren, unn dere ingen ro! Gi heller ikke Ham ro før Han gjenreiser Jerusalem og gjør byen til en lovprisning på jorden.»

Jesaja 62.6-7 BGO

I løpet av de 3 første ukene etter 7.mars, da fasten ble kunngjort, har over **en million** meldt seg på for å delta på ulike måter.

Innen 7. mai vil langt mer enn **en million** delta i denne 21-dagers fasten på forskjellige måter (noen vil faste på vann, andre på grønnsaker eller juice, eller ta ett måltid om dagen, og noen vil "faste" fra andre ting, f.eks fra media).

Nettstedet Isaiah62Fast.com vil bli sett av millioner av mennesker. Det er ikke en IHOP nettside, men er et samarbeid mellom mange forskjellige kristne organisasjoner. Nettsiden gir oversikt over kirker, tjenester, bibelgrupper, ungdomsgrupper osv. som ønsker å være en "HUB" formidler som gir ressurser, regelmessig kommunikasjon osv. for å mobilisere enda flere i 21 dager med bønn og faste (7.-28. mai).

Hvis du ønsker å registrere din kirke eller tjeneste på Isaiah62Fast.com, klikk på lenken for mer informasjon.

Blant kristne finnes det mange forskjellige eskatologiske syn. [Isaiah62Fast.com](https://isaiah62fast.com) tar ikke opp noen eskatologiske syn, men kaller troende uansett kirkesamfunn til å be i 21 dager for Jerusalem og Israel.

IHOPKC bønnerommet har forpliktet seg til bønn og tilbedelse for Israel 24/7 i tre uker (7-28 mai). Over 300 fulltids stabsmedlemmer fra IHOPKC har personlig forpliktet seg til å være i bønnerommet **6-12 timer daglig disse 21 dagene**. Jeg er så takknemlig for deres respons i å legge til side mange av sine daglige ansvarsoppgaver for å bli med på dette! IHOPKC bønnerommet er bare en av **mange HUBer** som engasjerer seg i dette. For mer informasjon om hvordan din kirke eller tjeneste kan være en HUB, se [Isaiah62Fast.com](https://isaiah62fast.com) eller **Isaiah 62 Fast Facebook-siden** (<https://rb.gy/8orcjp>).

Hvorfor 100 millioner?

Gjennom flere år har Herren, på forskjellige måter, talt til mange om å mobilisere **100 millioner forbedere** for Israel . Eric Watt og Jason Hubbard (IPC) med team har besøkt IHOPKC en rekke ganger de siste årene. De representerer og kommuniserer regelmessig med ledere som fører tilsyn med **5000+ bønnettverk som til sammen inkluderer 130 millioner troende** (til å begynne med fant jeg disse tallene vanskelig å tro).

Ved et nylig besøk (des. 2022) presenterte de et globalt misjonsinitiativ -**110cities.com**. De fortalte at lederne for disse bønnettverkene (5000+ og de 130 millioner forbederene) tilknyttet dem, vil stå sammen i bønn for ett og samme område på jorden fire ganger i 2023.

Jeg blir overveldet når jeg tenker på at dette er **første gang i historien** at over 100 millioner troende sammen vil be for det samme geografiske området på samme dag fire ganger i løpet av ett år (se Joh. 17:21-23).

Disse 100 millioner ba for **Kina** 22. januar 2023. De ba for **Midtøsten** 17. april. De vil be for **Israel 28. mai** og for **India** 31. oktober. Disse 100 millioner troende er dypt forpliktet til Jesus og misjonsbefalingen, men mange av dem er **ennå ikke knyttet til Herrens bibelske hensikt med Israel**.

Men på en dag (28.mai) vil disse 100 millionene be for Israel slik de gjorde for Kina 22.januar og Midtøsten 17.april. I de 21 dagene frem til 28.mai vil 1 million forbedere faste og be og spørre Den Hellige Ånd om å «merke de 100 millioner hjertene» med Guds hensikt med Israel.

HVORFOR VERDSETTER VI SÅ HØYT Å BE FOR JERUSALEM OG ISRAEL?

Israels nasjonale omvendelse (Apg. 3:19) og bekjennelse av Jesus som deres Messias (Matt 23:39) er nært knyttet til Jesu andre komme, misjonsbefalingen, og til «*liv fra de døde*» for hele jorden (Rom. 11:15).

Jesus kommer ikke tilbake før lederne i Jerusalem anerkjenner Ham som Messias i henhold til Salme 118:26.

37"O Jerusalem, Jerusalem ... 39 du skal ikke lenger se meg [en henvisning til Jesu gjenkomst] før du sier: 'Velsignet være han [Jesus] som kommer i Herrens navn [og dermed anerkjenner ham som Messias - Salme 118 :26].'" (Mt 23:37–39)

19 Omvend deg derfor og omvend deg, så dine [Israels] synder kan bli utslettet, så ...

20 Han kan sende Jesus Kristus ... 21som himmelen må ta imot [holde eller beholde ved Faderens høyre hånd]

inntil tidene for gjenopprettelse av alle ting, som Gud har talt ved ... alle sine hellige profeter. (Apostlenes gjerninger 3:19-21)

Paulus forkynte at Gud kommer til å bruke hedninger til å vekke Israel til å ta i mot Jesus med åpne armer ved endetiden.

11 ... er frelsen kommet til hedningene for å vekke Israel til nidkjærhet...13 ... priser jeg min tjeneste 14 kunne jeg bare vekke mitt folk etter kjødet til nidkjærhet...15 Hvis deres [Israels] forkastelse er verdens forsoning, hva vil da deres [Israels] aksept være annet enn liv fra de døde [velsignelse for hele verden]? (Rom 11:15)

Vi tror at denne 21-dagers **globale Jesaja 62-fasten** vil være en katalysator som utløser en akselerasjon av en bibelsk dialog om Israel i Guds menighet, på tvers av nasjonene i denne tiden. Fasten avsluttes på

første pinsedag søndag 28. mai.

Denne dagen kommer 100 millioner troende til å sammen be for Israel som en respons til Guds kall gjennom Jason Hubbard, Eric Watt og "110 Cities"- teamet, for å mobilisere dem på denne måten fire ganger i 2023.

Se 110cities.com fra 17. april der de samme 100 millioner troende ba for hele Midtøsten.

Dette er **første gang i historien** at langt mer enn 1 million vil be om Guds løfter for Israel 24/7 i 21 dager. Det unike med dette er at bønneinitiativet i seg selv er et tegn i tiden og en fremskyndelse av Guds «*fastsatte tid for en generasjon som skal skapes*» for å engasjere seg sammen i Hans hensikter med Israel (Sal. 102:14, 19).

14 Du skal ... forbarme deg over Sion [Jerusalem]; Tiden for å vise henne nåde, ja, den fastsatte tid, er kommet... 19 Dette skal skrives ned for etterslekten, slik at det folk som skal skapes, kan love Herren . (Sal 102:14-19)

Denne 21-dagers fasten er et "**globalt Ester-øyeblikk**" (Est 4:14-16) som vil være en formsak på det endelige globale Ester-øyeblikket der millioner av troende deltar i bønn, taler frimodig om Guds hensikter for Israel (ihht. skriften), samt står sammen med Israel mens antisemittismen øker inntil Jesus gjenkomst (Sak. 14:1-5). Denne fasten er også viktig i dag da Israel står overfor flere svært betydelige konflikter.

14 «For hvis du forblir stille på denne tiden, vil det komme en utfrielse for jødene fra et annet sted ... hvem vet om du har kommet til riket for en tid som denne?»

15 Da ba Ester dem svare Mordekai: 16 «Gå og samle alle jødene...og faste for meg...

Mine tjenestepiker og jeg vil faste ... så jeg vil gå til kongen ... og hvis jeg går til grunne, går jeg til grunne! (Est. 4:14-16)

Jeg er så takknemlig for Tom og Kate Hess som har ledet Jerusalem House of Prayer i 36 år [\[jhopfan.org\]](http://jhopfan.org) og for Rick og Patricia Ridings som har ledet Succat Hallel i Jerusalem i nesten 20 år [\[succathallel.com\]](http://succathallel.com) så vel som andre bønnetjenester som har blitt etablert i løpet av de siste 20+ årene som ber

regelmessig for Israel.

I denne fasten opphøyer vi Jesu suverene herredømme og fokuserer på forbindelsen mellom Guds velsignelser over Jerusalem og oppfyllelsen av misjonsbefalingen. Sammen i enhet kan vi gjøre så mye mer i «Johannes 17:21-23 ånd».

Last ned en gratis digital bok av Jason Hubbard som heter The **Moravian Miracle**. Den forteller den bemerkelsesverdige historien om **grev Zinzendorf** som kombinerte 24/7 bønn (som fortsatte i 100 år) med den første protestantiske misjonsbevegelsen i historien. Finn denne PDF-boken på Isaiah62Fast.com eller se historien hans på YouTube.

Sammendrag: Bli med over 1 million som vil engasjere seg i bønn for Israel hver dag i minst én time – alene eller med to eller flere (Mt. 18:20) virtuelt eller personlig – for å be for Israel og at Den Hellige Ånd kaller 100 millioner til å be den 28.mai.